PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MARTINHO/RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

RETIFICAÇÃO DE EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL  Nº009/2022

 A Prefeitura Municipal de São Martinho/RS, torna público para conhecimento dos

interessados, a retificação do Edital de Pregão Presencial nº 009/2021, que tem por OBJETO

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM ENTREGA DE MATERIAIS PARA COLOCAÇÃO DE

BOMBAS SUBMERSAS EM POÇOS ARTESIANOS PERFURADOS.

 Altera-se a descrição de ambos os itens e consequentemente seu valor de referencia,

passando assim a constar:

ITEM(S) DESCRIÇÃO /

ESPECIFICAÇÃO

UNIDADE

DE MEDIDA

QTDE VALOR

DE

REFERÊNCIA

01

Colocação de bomba submersa 2 CV 26 E 4’ 220

V monofásica no poço da localidade de São

Francisco, contendo os seguintes materiais:

quadro de comando com timer horário, tubo

PVC 1’, cabo monofásico 3X10mm, corda nylon

16mm, tampão de poço, curva galvanizada 1’,

união galvanizada 1’, niple galvanizado 1’,

válvula 1’, luva galvanizada 1’

UN 01 R$21.765,00

02

Colocação de bomba submersa 4 CV 20 E 4’ 220

V monofásica no poço da localidade de Lajeado

Taborda, contendo os seguintes materiais:

quadro de comando com timer horário, tubo

PVC 1 ½ ’, cabo monofásico 3X10mm, corda

nylon 16mm, luva galvanizada 1 ½,  tampão de

poço, curva galvanizada 1 ½ , niple galvanizado

1 ½ , válvula retenção 1 ½ , união galvanizada 1

½ A. B.

UN 01 R$22.735,00

 De igual modo altera-se a descrição dos itens no modelo da carta proposta, passando a

constar:

ITEM(S) DESCRIÇÃO /

ESPECIFICAÇÃO

UNIDADE

DE

MEDIDA

QTDE VALOR

 Colocação de bomba submersa 2 CV 26 E 4’ 220 V UN 01

01 monofásica no poço da localidade de São Francisco,

contendo os seguintes materiais: quadro de comando

com timer horário, tubo PVC 1’, cabo monofásico

3X10mm, corda nylon 16mm, tampão de poço, curva

galvanizada 1’, união galvanizada 1’, niple

galvanizado 1’, válvula 1’, luva galvanizada 1’

02

Colocação de bomba submersa 4 CV 20 E 4’ 220 V

monofásica no poço da localidade de Lajeado

Taborda, contendo os seguintes materiais: quadro de

comando com timer horário, tubo PVC 1 ½ ’, cabo

monofásico 3X10mm, corda nylon 16mm, luva

galvanizada 1 ½,  tampão de poço, curva galvanizada

1 ½ , niple galvanizado 1 ½ , válvula retenção 1 ½ ,

união galvanizada 1 ½ A. B.

UN 01

 Deste modo, pelas alterações efetuadas, fica reagendado o pregão para a data de 10 de

maio de 2022, às 14 horas.

 Maiores informações poderão ser obtidas junto à Secretaria Municipal

de Administração, no endereço supracitado ou pelos fones: (55) 3533-1170/1728, de

segunda à quinta-feita das 08h00 às 11h45min e das 13h30min às 17h10min, e nas

sextas-feiras das 7h às 13h.

São Martinho, 26 de abril  de 2022.

MARIA MADALENA ATUATTI DA SILVA

Prefeita  Municipal em exercício

		2022-04-26T17:33:06-0300
	MARIA MADALENA ATTUATI DA SILVA:93344740091